
Республика Татарстан 

Исполнительный комитет 

Пестречинского 

муниципального района 
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18 

 
 

Татарстан Республикасы 

Питрәч муниципаль  

районы 

башкарма комитеты 
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18 

 

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru                                                      

   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР 
 

 от «____»____________20__ г.                                                                    №______

                     

О внесение изменений  в перечень услуг и 

тарифов на оказание платных услуг 

муниципальных образовательных 

учреждений  Пестречинского  

муниципального района Республики 

Татарстан на 2024/2025 учебный год 

  

       В целях повышения уровня финансовой обеспеченности учреждений 

образования, упорядочения и повышения эффективности ценовой политики 

учреждений и организаций, получающих ассигнования из бюджета 

Пестречинского муниципального района при представлении услуг и в 

соответствии с решением комиссии по рассмотрению тарифов (цен) в части 

установления тарифов (цен) на услуги муниципальных  организаций 

Пестречинского  муниципального района, Исполнительный комитет 

Пестречинского  муниципального района постановляет:   

      1.Утвердить измененный перечень и тарифы на оказание платных услуг:  

- Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Богродский детский сад «Золотой ключик» Пестречинского муниципального 

района Республики Татарстан; 

-Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Кулаевский детский сад «Колокольчик»  Пестречинского муниципального 

района Республики Татарстан; 

 -Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Пестречинский детский сад «Каенкай» Пестречинского муниципального 

района Республики Татарстан 

-Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Пестречинский детский сад №1 «Колокольчик» Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан (Приложение №1).  
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    

начальника  МБУ «Отдел образования» Харитонову М.А.  

 

Руководитель исполнительного комитета 

муниципального района                                                                 И.Р.Давлетханов 

  

Документ создан в электронной форме. № 864 от 01.11.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 31.10.2024 16:17



Приложение №1 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Богродский детский сад «Золотой ключик» 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных услуг 

Наименование  платной  услуги  Тариф за единицу 

услуги (1 

занятие), руб.  

«  Английский язык для маленьких»5-7 лет) 200  

«Логоритмика»( 3-5 лет) 150 

«Ступеньки»(6-7 лет) 250 

«Ментальная арифметика»( 5-7 лет) 250 

« Волшебное тесто» ( 4-6) 150 

«Веселый язычок» ( Логопедический, индивидуальный 5-7 лет) 400 

Футбол (5-7 лет) 200 

Танцевальная ритмика «Little denc»( 4-7лет) 200 

« Музейное дело» (5-7лет) 150 

«Ладушки-ладошки»(4-5 лет) 150 

Шахматы ( 4-7 лет) 200 

«Очумелые ручки»(4-7 лет) 150 

Театральный кружок «Горошки»(6-7 лет) 150 

«Каратэ»(4-7лет) 150 

«Здоровячок»( 5-7 лет) 150 

ЮИД 150 

Вокал 150 

Риторика (6-7 лет) 150 

Группа продленного дня по присмотру и уходу  за детьми ( 6.30-7.00; 

17.30-18.30) 

1000 (вмесяц) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное дошкольное 

учреждение 

Кулаевский детский сад «Колокольчик» Пестречинского района 

Республики Татарстан 

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных  услуг 

 

 

 

Наименование платной услуги Тариф за единицу 

услуги (1 

занятие), руб.  

Шахматы 150 

Логопедия 300 

Спортивный кружок 3-7 лет 300 

Подготовка к школе от 6-7лет 150 

Обучение хоровой студии от 5-7 лет 150 

Обучение хореографии от 5-7 лет 150 

Обучение английскому языку от 4 – 7 лет 150 

Рисование от 4-7 лет 150 

Документ создан в электронной форме. № 864 от 01.11.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 31.10.2024 16:17



 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Пестречинский детский сад «Каенкай» Пестречинского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных  услуг 

Наименование платной  услуги  Тариф за единицу 

услуги (1 

занятие), руб.  

Обучение английскому языку от 4 -7 лет (8  занятий в месяц, 

продолжительность одного занятия   20 -30 минут). 

       100 руб 

Логопед от 5-7 лет 

(4 занятий в месяц, продолжительность одного занятия   20 -30 минут). 

500 руб 

Школа раннего развития от 6 –ти  лет (8  занятий в месяц, 

продолжительность одного занятия   30 -40 минут, перемена 10 мин.). 

125 руб 

Хореография от 4 -7 лет (8  занятий в месяц, продолжительность одного 

занятия   20 -30 минут). 

100 руб 

Вокал  от 4 -7 лет (8  занятий в месяц, продолжительность одного 

занятия   20 -30 минут). 

100 руб 

Тхэквондо  от 4 -7 лет (8  занятий в месяц, продолжительность одного 

занятия   20 -30 минут). 

100 руб 

ИЗО студия  от 4 -7 лет (8  занятий в месяц, продолжительность одного 

занятия   20 -30 минут). 

100 руб 

Веселая математика от 4 -7 лет (8  занятий в месяц, продолжительность 

одного занятия   20 -30 минут). 

     125 руб 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Пестречинский детский сад №1 «Колокольчик» 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан  

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных  услуг 

 

Наименование  платной  услуги  Тариф за единицу 

услуги (1 

занятие), руб.  

Обучение английскому языку от 4 – 7 лет 125  
Хореография от 3-7 лет 125  
Ментальная арифметика от 5-7 лет 125  
Подготовка к школе от 6-7лет. 125  
Шахматы от 5-7 лет. 125  
Тэквондо от 3-7 лет 150 
Театрализация от 3-7 лет 125  

Художественное творчество 125  

Вокал 150  

Футбол  150  

Логоритмика 150 

Логопедия групповое занятие  200  

Логопед индивидуальное занятие 400  

Дежурная группа 70  

 

 

Документ создан в электронной форме. № 864 от 01.11.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 31.10.2024 16:17



Лист согласования к документу № 864 от 01.11.2024
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Согласование инициировано: 31.10.2024 16:18

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Сулейманов Р.А. Согласовано
31.10.2024 - 16:45

-

2 Шайхисламов А.С. Согласовано
31.10.2024 - 16:49

-

3 Товкалев Г.П. Согласовано
31.10.2024 - 17:02

-

4 Баландина Э.Ф. Согласовано
31.10.2024 - 16:32

-

Тип согласования: параллельное

5 Давлетханов И.Р. Подписано
01.11.2024 - 09:23

-

Документ создан в электронной форме. № 864 от 01.11.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 01.11.2024 09:50


